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عفت رضوی  یکی از مهم ترین 
دستگاه های مرتبط با جان و مال 
انسان ها در دنیا سازمان های 
آتش نشانی هستند که نوع امکانات 
و میزان تجهیزات تخصصی آن ها تأثیر مستقیمی بر ارائه 
خدمات بهتر در راستای حفاظت از مردم و کاهش 
خسارت های مالی و جانی در حریق ها و حوادث دارد. 
ویژگی های خاص شهر مشهد از دیرباز منجر شده تا 
مدیریت کلان این شهر توجه خاصی به حوزه ایمنی و 
آتش نشانی داشته باشد. اگرچه هنوز امکانات ایمنی شهر 
مشهد در زمینه آتش نشانی کمی از استانداردهای دنیا 
عقب است اما با توجه به تحریم ها مشهد، 
خیرالموجودین شهرهای کشور پس از تهران است و در 

برخی مسائل در رتبه برتر نسبت به تهران قرار دارد.

وقوع روزانه 90 تا 95 حریق و حادثه در مشهد◾
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشهد درباره وضعیت امکانات و تجهیزات آتش نشانی 
مشهد در گفت وگو با قدس خراسان می گوید: در حال 
حاضر 5۶ ایستگاه آتش نشانی و هزار و 500 نیروی 
عملیاتی آتش نشان در مشهد داریم که در سه شیفت 
ــه 500 نیروی  عملیاتی فعال هستند. به عبارتی روزانـ
آتش نشان آماده عملیات داریم که به همراه حدود ۳00 
دستگاه خودرو عملیاتی در حال خدمت رسانی به زائران و 

مجاوران امام هشتم)ع( هستند. 
آتشپاد حمیدرضا کافی نیا با بیان اینکه در شهر مشهد 
به طور معمول روزانه ۹0 تا ۹5 حریق و حادثه اتفاق 
می افتد، می افزاید: در ایام خاص و روزهای شلوغ شهر، 
این عدد به ۱۸0 مورد حادثه در روز می رسد. در ۶ماهه 
نخست سال جاری افزون بر ۱۳ هزار مورد حریق و حادثه 
داشتیم که حریق شامل تمام آتش سوزی های سطح 
شهر و حادثه شامل سیل، آوار، آسانسور، چاه افتادگی، 
تصادفات رانندگی که منجر به گیر کردن افراد در 
خودرو باشد، بیرون  آوردن اعضای بدن از دستگاه های 
مختلف صنعتی و خانگی، قطع درختان خطرساز و 
 هر اتفاقی است که به واسطه آن جان و مال مردم در 

خطر باشد. 

دوم در تعداد خودرو و نیرو، اول در تجهیزات◾
وی با اشاره به رتبه آتش نشانی مشهد در کشور تأکید 
می کند: با توجه به اینکه سازمان آتش نشانی مشهد 
دومین آتش نشانی قدرتمند کشور از لحاظ تعداد خودرو 
و نیرو است اما از لحاظ امکانات در برخی موارد خاص 
مانند نردبان ها، پلتفرم ها و خودروهای توربو فن و تجهیزات 
خاص حریق مایعات قابل اشتعال از آتش نشانی تهران 
نیز جلوتر است به این دلیل که مشهد قطب تولید ایزوگام 
شرق کشور است و آتش نشانی مشهد باید تجهیزات 

خاص برای پوشش چنین حریق هایی را داشته باشد. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشهد با بیان اینکه مشکلات اقتصادی و تحریم ها 
می تواند اثر سنگینی روی سازمان آتش نشانی بگذارد، 
ادامه می دهد: تأمین قطعات نردبان ها، پلتفرم ها و 
خودروها و تجهیزات خاص آتش نشانی هزینه های بسیار 
بالایی دارد و برخی از این تجهیزات ساخت ایران نیست، 
به عنوان مثال یک نردبان تخصصی آتش نشانی متری 
۲میلیارد تومان هزینه ساخت و تولید دارد یا یک دست 
لباس حفاظت انفرادی آتش نشان ما می تواند افزون بر 500 

میلیون تومان هزینه داشته باشد. 

 با وجود تحریم ها بازگرداندن تجهیزات آسیب دیده ◾
به خط عملیات کار دشواری است

کافی نیا می گوید: امکانات کنونی ما به روز و قابل 
توجه بوده اما تعمیر و نگهداری آن ها نیز هزینه بردار 
است، اگر به نردبانی که بیش از ۱50 میلیارد قیمت 
دارد کوچک ترین آسیبی وارد شود می تواند هزینه ای 
میلیاردی در بر داشته باشد و با وجود تحریم ها 
برگرداندن خودرو آسیب دیده به خط عملیات سخت 

است. 
وی با بیان اینکه بلندترین نردبان های موجود در ایران 
با ارتفاع ۷۲ متر دو دستگاه منحصر به فرد هستند که 
در شهر مشهد امدادرسانی می کنند، ادامه می دهد: 
ــم ولی  نردبان های 5۶ و ۳۲ متری و پایین تر نیز داری
ــرای ساختمان های بلندمرتبه در شهر مشهد و  بـ
سایر شهرهای ایران پاسخگو نیست و این برج ها 
باید به سیستم های اطفا و اعلام حریق مختص به 
خود مجهز باشند. چون نردبان های بلند و سیستم 
هیدرولیک آب آتش نشانی باز هم جوابگوی برج های 
 بلندمرتبه مشهد مانند آرمیتاژ گلشن و زیباسازه 

نیست.

5 ایستگاه جدید برای مشهد◾
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری مشهد می گوید: در حال حاضر غیر از 5۶ 
ایستگاه فعال آتش نشانی در مشهد، پنج ایستگاه 
در مراحل تجدید بنا، ساخت و تأمین زمین قرار دارند 
تا نقاطی که احتمال حریق و حادثه داشته و فاصله 
بیشتری تا ایستگاه دارد زیر پوشش قرار بگیرد و 
فاصله زمانی رسیدن از ایستگاه به محل حادثه نیز 

کاهش یابد.
کافی نیا با اشاره به ساخت مرکز فرماندهی جدید 
ــب مشهد  ــوطال آتش نشانی مشهد در میدان اب
خاطرنشان می کند: مرکز فرماندهی برای یک میدان 
عملیاتی برای نیروهای آتش نشانی مشهد در اراضی 
ــوران مشهد نیز برنامه ریزی کرده که در مرحله  سـ
تحویل زمین و آماده سازی قرار دارد و امیدواریم به 
قطب آموزشی و عملیاتی آتش نشانی در خاورمیانه 

تبدیل شود.

سایه تحریم بر تأمین قطعات◾
وی درباره فاصله تجهیزات و امکانات آتش نشانی 
شهر مشهد با استانداردهای دنیا با توجه به مساحت 
و تراکم شهر مشهد، تأکید می کند: اگر ۶۴ ایستگاه 
در مشهد وجود داشته باشد به استاندارد جهانی 
دست می یابیم، زمان رسیدن نیروهای عملیات طبق 
استاندارد جهانی ۴ تا ۷ دقیقه بوده که در مشهد این 
زمان ۴ دقیقه و ۳0 ثانیه است و با وجود کسری در 
تعداد ایستگاه ها زمان قابل قبولی محسوب می شود. 

ــان آتش نشانی و خدمات ایمنی  مدیرعامل سازم
شهرداری مشهد با اشاره به مسئله تأمین قطعات 
می گوید: ابزار و ماشین آلات آتش نشانی، ابزارهای 
خاصی است که به دلیل تحریم ها، برای تأمین برخی از 
آن ها مانند دستگاه تنفسی باید از چند کشور با واسطه 
خریداری کنیم در نتیجه در تأمین قطعات یدکی برخی 
ــه رو می شویم اما با وجود این  تجهیزات با مشکل روب
ناوگان عملیاتی آتش نشانی مشهد همیشه به روز و آماده 
است چون نمی توان تجهیزات میلیاردی آتش نشانی را 

به دلیل مشکل قطعه و تحریم از فرایند کار خارج کرد.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد در گفت وگو با قدس خراسان:

8 ایستگاه تا استاندارد جهانی فاصله داریم
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اخبار 

برداشت 816 میلیون متر مکعب آب 
از منابع زیرزمینی در مشهد

عضو اصلی شورای راهبردی روابط عمومی بخش آب کشور 
گفت: 5۴ درصد از آب مشهد در بخش کشاورزی و ۳۶ 

درصد در بخش شرب و بهداشت مصرف می شود.
کاظم جم روز دوشنبه در گفت وگو با ایرنا با بیان اینکه 
۶درصد این میزان آب نیز در بخش خدمات و ۴درصد در 
بخش صنعت مصرف می شود، اظهار کرد: در سال آبی 
گذشته ۹۹۴/5 میلیون مترمکعب آب از منابع سطحی و 
زیرزمینی در مشهد برداشت شده که حدود ۸۱۶ میلیون 
مترمکعب از این میزان برداشت مربوط به منابع زیرزمینی 

است.

قطعه بندی مرغ های تولیدی تربت
حیدریه در این شهرستان ممنوع است

مدیر صنعت، معدن و تجارت تربت حیدریه گفت: هر اندازه 
مرغ از خارج شهرستان وارد شود اجازه قطعه بندی دارد اما 
قطعه بندی مرغ های تولیدی تربت حیدریه در داخل این 

شهرستان ممنوع است.
محمدرضا ملکی در گفت وگو با ایرنا افزود: میزان 
مصرف مرغ تربت حیدریه در روز ۱5 تن است اما خرید 
مرغ در شهرستان ۲0 تا ۲5 تن است که دلیل آن خرید 

شهرستان های همجوار از تربت حیدریه است.
وی ادامه داد: نظارت بر بازار و به ویژه بازار مرغ با توجه به 
شرایط فصلی که در مصرف اثرگذار است تشدید می شود و 
بنا شده است واحدهای بازرسی و نظارت بر رعایت نرخ ها و 

فعالیت های مربوط در بازار نظارت بیشتری کنند.

  لطفاً  آسفالت نمایشگاه تا ابتدای بولوار وکیل آباد به 
صورت کامل روکش بشود. در این قسمت، آسفالت تکه تکه 

است و زمین پستی و بلندی واضحی دارد.
  قیمت اقلام معیشتی بسیار گران شده است. تخم مرغ 
ــزار تومان، بادمجان و خیار کیلویی۴0هزار  کیلویی 90هـ
تومان، مرغ کیلویی ۱00 هزار تومان. علت را هم که می پرسیم 
می گویند شاید جنگ شود! خب جنگ که نشده هنوز. 

تغییر قیمت آن هم به این سرعت چرا؟
  ما مشهد زندگی می کنیم در روستای خلق آباد. امروز ۱5 
روز از ماه مهر می گذرد اما هنوز بچه ما معلم ندارد این چه 
وضعی است چون در روستا زندگی می کنیم اینجوری است؟
  شما را به خدا به گوش مسئولان برسانید چه اتفاقی افتاده 
که این قدر مغازه دارها اجناس را گران کردند؟ برنج هفته 
پیش ۶00 هزار تومان بود دیشب گفتند ۸00 هزار تومان 
شده. مرغ کیلویی ۸0 هزار تومان بود امروز 90 هزار تومان 
شده، کره ۳0گرمی ۳۲ هزار تومان بوده الان شده ۴0هزار 

تومان.

پاسخ روابط عمومی سازمان اتوبوسرانی 
مشهد به گلایه مخاطب قدس خراسان 

در خصوص کمبود و شلوغی اتوبوس های 
خط ۹۹ 

ضمن تشکر از شهروند گرامی، به اطلاع می رساند خط 
۹۹ با ۱۳ دستگاه اتوبوس و میانگین سرفاصله ۱۴ دقیقه در 
حال سرویس دهی به شهروندان محترم است لیکن به دلیل 

ترافیک طول مسیر گاهاً سرفاصله خطوط افزایش می یابد.
ــرای دقت در  علی ایحال هماهنگی لازم با مسئول خط ب

رعایت سرفاصله ها صورت پذیرفت. 
در پایان به منظور بررسی شكایت در خصوص افزایش 
سرفاصله در مسیر خط، مراتب را با ذكر مشخصات دقیق 
)تاریخ، بازه زمانی و ایستگاه محل انتظار( به سامانه پیام 
كوتاه روابط عمومی سازمان به شماره ۳000۸۸۸۸ یا پورتال 
اینترنتی سازمان به نشانی bus.mashhad.ir   اعلام کنید 

تا امكان رسیدگی دقیق تر فراهم باشد.

QudsKhorasan     پیام مردم

 معاون رئیس سازمان و مدیر
 جهاد کشاورزی سبزوار خبر داد
 آغاز برداشت طلای سفید
 از کشتزارهای سبزوار 

معاون رئیس سازمان و مدیر جهاد کشاورزی سبزوار 
از آغاز برداشت محصول پنبه از کشتزارهای این 
شهرستان به عنوان قطب تولید طلای سفید استان 

خراسان رضوی خبر داد.
علی اصغر امانیان در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: این 
شهرستان با کشت ۳هزار و ۲00 هکتار پنبه، رتبه 
نخست زراعت و تولید پنبه را در خراسان رضوی دارد.

وی با اشاره به میانگین عملکرد تولید ۴/۲ تن محصول 
پنبه از هر هکتار در این شهرستان، افزود: پیش بینی 
می شود امسال ۱۳ هزار تن محصول از پنبه زارهای 

شهرستان سبزوار برداشت شود.
امانیان خاطرنشان کرد: میانگین عملکرد تولید پنبه 
در این شهرستان که در سال ۹۹، ۲/5تن در هکتار بود 
اکنون به ۴/۲ تن رسیده که بالاتر از میانگین کشوری 

این محصول است.
وی گفت: سه کارخانه پنبه پاک کنی در این شهرستان 
فعال است که وشَ پنبه برداشت شده در همین 
واحدهای صنعتی، فراوری شده و محصول آن به دیگر 

مناطق کشور ارسال می شود.

 مدیر کل راه و شهرسازی 
خراسان رضوی خبر داد

 مصرف 10 هزار تن قیر رایگان 
در طرح های راه و مسکن استان

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: بیش 
از ۱0هزار تن قیر رایگان از سال گذشته تاکنون در قالب 
طرح های راه سازی، مسکن و بازآفرینی شهری این 

استان مصرف شده است.
وحید داعی روز دوشنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: این 
اقدام در راستای استفاده حداکثری از ظرفیت بند 
»ک« تبصره یک قانون بودجه سال ۱۴0۲ و در قالب 
تفاهم نامه با شهرداران ۴0 شهر استان و قراردادهای 
جاری مرتبط با ساخت راه های اصلی و شریانی 

خراسان رضوی انجام شد.
وی با اشاره به تفکیک موضوعی قیر واگذار شده در 
این تفاهم نامه ها بیان کرد: این واگذاری ها در قالب 
طرح های بازآفرینی شهری به میزان 5هزار و 5۶۴ تن قیر، 
طرح های حوزه مسکن به میزان ۳۳۲ تن قیر و طرح های 
حوزه راه به میزان ۴هزار و 5۹۹ تن قیر انجام شده است.
مدیر کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: ارزش 
قیر واگذار شده با توجه به قیمت عرضه قیر خالص در 
بازار بورس کالا، یک هزار و ۹۴۱ میلیارد و 5۷0 میلیون 

ریال است.

رئیس پارک ملی تندوره شهرستان درگز
خبر داد

دستگیری 6 شکارچی حرفه ای در 
پارک ملی تندوره خراسان رضوی

رئیس پارک ملی تندوره شهرستان درگز گفت: 
گروه ۶ نفره ای از شکارچیان حرفه ای که از شهرهای 
مجاور برای شکار حیوانات وحشی حمایت شده 
در منطقه شکار ممنوع مرزی، وارد شهرستان درگز 
شده بودند توسط محیط بانان پارک ملی تندوره 

بازداشت شدند.
مدثر تیموری گفت: بر اساس گزارش های موثق 
مردمی مبنی بر ورود تعدادی از شکارچیان به منطقه 
شکار ممنوع مرزی، مأموران یگان حفاظت پارک ملی 
تندوره شهرستان درگز پس از انجام کارهای اطلاعاتی 
و بررسی میدانی دقیق، با انجام عملیات طولانی و 
پیچیده پس از ۱۳ساعت تلاش و اجرای عملیات کمین 

موفق به دستگیری این شکارچیان متخلف شدند.
وی ادامه داد: از این متخلفان، لاشه یک رأس قوچ 
وحشی و یک رأس کل وحشی، دو قبضه اسلحه 
شکاری ۲۷0، دوربین دوچشمی، بیسیم و سایر ادوات 

شکار کشف شد.
تیموری افزود: عوامل اصلی این تخلف با نظر قاطع 

بازپرس پرونده روانه زندان شدند.

مدیر کل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری خراسان رضوی:

 بیشتر شاخص های حوزه 
روستایی استان  ارتقا یافته است

ــای  ــوراهـ ــور روستایی و شـ ــ مدیر کل دفتر امـ
ــداری خراسان رضوی گفت: بیشتر  ــانـ ــتـ اسـ
شاخص های حوزه روستایی خراسان رضوی اعم 
از گازرسانی، آب رسانی، تهیه طرح های هادی و 

آسفالت شاهد ارتقا بوده است.
حمیدرضا سراجی در مراسم روز ملی روستا 
ــاه ثامن الائمه)ع(  ــ و عشایر که در محل اردوگ
برگزار شد، ضمن اشاره به ارتقای شاخص ها در 
حوزه طرح تحول روستایی استان اظهار کرد: 
بخش گازرسانی روستایی ۹۷/۳، بخش آب 
و آب آشامیدنی ۹5/۹ درصد، تهیه طرح های 
هادی ۹۹ درصد، آسفالت راه های روستایی 
۹5/5 درصد، ارتباطات ۸۹/۲ و حدنگار اراضی 
کشاورزی روستاهای استان به ۹۱ درصد ارتقا 

یافته است.
وی گفت: رویکرد دولت و مجلس شورای اسلامی در 
حوزه روستایی با تصویب قانون برنامه هفتم واضح و 
روشن است. در این قانون از ۱۲0 شاخص ۱۳ شاخص 

به صورت مستقیم به حوزه روستایی توجه دارد.

بیش از ۱۲ هزار حیوان گزیدگی در خراسان رضوی رخ داده است
رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد گفت: ۱۲ هزار و ۴۲۶ مورد حیوان گزیدگی 
در ۶ ماهه نخست امسال در مناطق زیر پوشش این دانشگاه در 
خراسان رضوی رخ داده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

روند افزایشی داشته است.
زهرا نهبندانی در گفت وگو با ایرنا بدون ارائه آمار مقایسه ای 
ــوارد  ــ ــن م ــ ــاً نیمی از ای ــب ــقری ــبل افزود: ت ــال ق ــال و ســ ــسـ امـ
حیوان گزیدگی مربوط به شهر مشهد بوده است. تمام افراد 
مراجعه کننده به مراکز هاری مراقبت کامل دریافت کرده اند و 

پیگیری های لازم برای همه آن ها انجام شده است. همچنین از 
ابتدای امسال تاکنون یک مورد مرگ هاری انسانی در مناطق 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد ثبت و گزارش شده 
که علت آن عدم مراجعه فرد به مراکز درمان هاری برای درمان 

بوده است.

وی گفت: هزینه واکسن و سرم دریافتی برای هر مصدوم ناشی 
از حیوان گزیدگی حدود ۲۳0 میلیون ریال است که در مراکز 
درمان هاری به صورت رایگان انجام می شود. تقریباً ۹۷ درصد 
گزیدگی ها توسط سگ و گربه و بقیه توسط سایر حیوانات از 

جمله حیوانات وحشی و اهلی انجام می شود.

س
قد

 - 
ت

بیا
د 

حی
 و


